
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA ŘÍJEN 2024

Vážení čtenáři,

září nám nezačalo zrov
na zářně. Nejprve nám ne
dal spát anonym hrozící
školákům po celé zemi,
a hned po něm počasí.
Uzávěrka říjnového vydání
vyšla přesně na dny, kdy se
oči všech v České republice
stáčely k obloze, z níž
neustále pršelo, a pak hned
k potokům a řekám s tichým
(a mnohdy i nahlas
vyřčeným) přáním, ať ta
voda zůstane v korytech...

Počasí se neumoudřilo
a většina naší země se
proměnila v „lepším“
případě v jezera, v horším
v divoké ničivé řeky. Ač
doba pokročila tak, že „víme
předem“ a máme možnost
„se připravit“, stejně jsou
následky povodní
v některých oblastech kata
strofální.

Velké poděkování v této
nelehké situaci patří všem
členům záchranných složek,
starostům a dobrovolníkům,
kteří nasadili veškeré své
síly na to, aby předešli ško
dám, či aby pomohli těm,
které voda, i přes veškerou
snahu tomu zabránit, za
sáhla...

Přeji všem, kterých se to
týká, hodně sil a pokud
možno klidný říjen.



FCC Česká republika, s. r. o., provozovna U. Janovice, ul. 28. října 875, 285 04 U. Janovice, tel. fax 327 543 093 a MěÚ U. Janovice

Nabídka občanům: Sběr nebezpečných odpadů

Městský úřad Uhl. Janovice ve spolupráci s firmou FCC Česká republika, s. r. o., provozovna Uhlířské Janovice, pořádají
sběr nebezpečných odpadů od občanů. Sběr se uskuteční v sobotu dne: 26. 10. 2024 podle následujícího harmonogramu:

Číslo stanoviště Doba odběru Místo stanoviště
01 09.45–09.55 Malejovice
02 10.00–10.15 Opatovice II
03 10.20–10.30 Mitrov
04 10.35–10.50 Kochánov
05 10.55–11.10 Silvánka
06 11.20–11.30 Janovická Lhota
07 11.40–11.50 Bláto

Nabídka občanům: Bezplatný sběr velkoobjemného odpadu

Městský úřad Uhlířské Janovice ve spolupráci s firmou FCC Česká republika, s. r. o., provozovna Uhlířské Janovice,
uskuteční sběr velkoobjemného odpadu od občanů.

Sběr se uskuteční v jednotlivých obcích podle následujícího harmonogramu

Číslo stanoviště Přistavení kontejneru Místo stanoviště
01
02
03
04
05
06
07

5.–6. 10. 2024
5.–6. 10. 2024
5.–6. 10. 2024
5.–6. 10. 2024
5.–6. 10. 2024
5.–6. 10. 2024
5.–6. 10. 2024

Bláto
Janovická Lhota
Kochánov
Mitrov
Malejovice
Opatovice II
Silvánka

Na uvedená místa a v určený den budou přistaveny velkoobjemové kontejnery, které slouží k odkládání velkého odpadu,
který se nevejde do běžných popelnic a nemá tento odpad nebezpečné vlastnosti.

• matrace, koberce, starý a poškozený nábytek, lina, zdravotní keramika, bedny aj.

Na uvedená stanoviště a v daný čas bude přistaveno
vozidlo FCC HP, s. r. o., a pracovníci firmy budou od občanů
přijímat nebezpečné odpady, které musí být v dobře
těsnících obalech.
Odpady musí každý předat osobně!!!

Přijímány budou následující druhy odpadů:
• zatvrdlé zbytky barev, lepidel, pryskyřic, obaly od spotřební
chemie, fotochemikálie
• použité olejové filtry, zbytky olejů, tuků
• brzdová kapalina, ředidla, rozpouštědla
• kyseliny, hydroxidy, pesticidy
• olověné akumulátory (včetně elektrolytu) baterie,
monočlánky
• zářivky, výbojky, rtuťové teploměry, odpady s obsahem rtuti
• televize, rádia, počítače, tiskárny, monitory a jiné použité
elektrospotřebiče
• ledničky, mrazáky (v systému zpětného odběru budou
uznána jen kompletní el. zařízení – tj. s kompresorem).

• pneumatiky od osobních automobilů (není nebezpečný
odpad) max. 4 ks na občana

V případě zájmu podnikatelů je nutná dohoda s pracovníky MěÚ nebo FCC HP, s. r. o.

















š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách
otiskneme Vaši reklamu
či inzerci.
Otiskujeme pouze
hotovou inzerci
v uvedených
rozměrech.
V případě Vašeho
zájmu kontaktujte,
prosím, redakci.









Na této stránce zdarma otiskneme oznámení Vašich životních výročí a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním informačním centru v Uhlířských Janovicích nebo naskenované
posílat přímo na redakční email: redakce.mikroregion@gmail.com.

Dne 5. října 2024 by se dožil 70 let pan
František Jindřich z Uhlířských
Janovic. Kdo jste ho znali vzpomeňte
s námi.
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 27. října 2024 uplyne 10 let, co
nás opustil náš tatínek a dědeček pan
Josef Stránský z Uhlířských Janovic.
S láskou vzpomíná Jiří a Jana
s rodinou.









Uhlířské Janovice – Sázava
září–prosinec 2024
„Taneční kurz pro mládež“
Agentura MKP ve spolupráci s taneční školou Salta J. a K.
Maršálkových pod záštitou města Uhlířské Janovice pořádá
taneční kurz pro mládež.
12. 10. od 19.30 – První prodloužená
9. 11. od 19.30 – Druhá prodloužená
7. 12. od 20.00 – Věneček
Všechny výše zmíněné taneční večery se konají
v KD Sázava.

Rataje nad Sázavou
5. října 2024
„Zahradní slavnosti na Pirkštejně“
Srdečně vás zveme na III. ročník Zahradních slavností na
hradě Pirkštejn v Ratajích nad Sázavou.
Sobota 5. října
11.00 – mykologická procházka s Vavřincem Klenerem po
okolních lesích. Sraz u hradu Pirkštejn.
16.00 – komentovaná prohlídka hradu (100,/80,)
17.00 – přednáška V. Žůrka „Středověké panovnické rituály"
19.00 – proběhne Havlovský večer (v tento den by se Václav
Havel dožil 88 let). Režisér a střihač filmu Občan Havel
Miroslav Janek promítne na hradby dosud nezveřejněné
záběry z Havlova života a kapela Terrible 2s Lucie Piussi
(exŽivé kvety) odehraje na jeho počest koncert. (vstupné
dobrovolné)

Uhlířské Janovice
2.–30. října 2024
„Všechny barvy podzimu“
Městská galerie KIC Uhlířské Janovice zve na výstavu
Naděždy Mixové a Petry Peštálové.

Farma Bláto
5. října 2024 od 20.00
„ADAM BEN EZRA – jazzový koncert“
Izraelský kontrabasista, fenomenální hudebník, který
kombinuje vlivy jazzu, latinskoamerické a středomořské
hudby. Nenechte si ujít! Vstupenky v předprodeji na Farmě
Bláto (500 Kč).

Uhlířské Janovice
17. října 2024 od 17.30
„Cestopisná přednáška o Austrálii“
Městská knihovna vás zve do zasedací místnosti
v Pečírkově ulici. Přednáší Tomáš Ouzký.

Rataje nad Sázavou
23. listopadu 2024, 10.00–15.00
„Předvánoční jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou vás srdečně zve na nádvoří
zámku na tradiční předvánoční jarmark.

Uhlířské Janovice
19. října 2024 od 18.00
„Vystoupení Patroly Šlapeto“
Srdečně zveme na vystoupení do sálu uhlířskojanovické
sokolovny. Předprodej vstupenek na KIC UJ.

Uhlířské Janovice
září–prosinec 2024
„Večery ve skautské klubovně“
Vážení rodiče, přátelé a občané, srdečně vás zveme na
večerní programy ve skautské klubovně (Na Bělidle 867).
Večery budou rozděleny na kytarové večery, večery
s deskovými hrami a budou probíhat i zajímavé přednášky.
Přijďte se podívat.
20. 9. od 19.00 – kytary a zpěv
25. 10. od 19.00 – přednáška o speciálních potřebách
a specifických projevech v chování u dětí
22. 11. od 19.00 – deskové hry
13. 12. od 19.00 – kytary a zpěv

Farma Bláto
8. listopadu 2024 od 20.00
„RUFUS MILLER – rockový koncert“
Britský kytarista, který je znám širšímu publiku především
díky své spolupráci se Stingem.
Pro všechny fanoušky rockové hudby to bude
neopakovatelný zážitek! Vstupenky v předprodeji na Farmě
Bláto (600 Kč).

Čestín
29. listopadu od 14.00
30. listopadu od 9.00
„Adventní tvoření a jarmark“
Všichni jste srdečně zváni do sokolovny na tradiční
čestínské tvoření.

Uhlířské Janovice
23. listopadu 2024 od 17.00
„Princ a Popelka a jak to bylo dál – Jiří Štědroň
a Eva Hrušková“
Srdečně zveme na vystoupení do sálu hasičské zbrojnice.
Předprodej vstupenek na KIC UJ.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 10. 2024

Předpokládané vydání novin
31. 10. 2024

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskujeme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Sháním štěně, psa, venkovský ořech. Za nabídky předem děkuji.
Tel: 723 847 819






